

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

=====

Phainai 12 September ADC ni Session

ADC/k-143

Khumulwng,25-08-2022

=====

=====

Tipra muluk baithang naikoljak kokchap ni Chairman Jagadish Debbarma phainai 12 September 2022 ADC ni Session khwlaina bagwi koi kha. O salo khumulwngni kokchap nogo phungni dam cheesa (11 a.m) jorao o Sesstion chengnai. Tini o koktwma rwkha kokchap ni Secretary Keshab Debbarma.

Khwna Songrongma Ter rwgwi ADC ni hambai
Yapharmung tei holiday saklai kha

ADC/k-144

Khumulwng,25-08-2022

=====

=====

Khwna Songrongma ter rwgwi ADC ni Chairman hasteni lukurok no kha kuphur bai hambai yapharo. O terni bising twi sirisiti ni joto tongthar ni kwthalaimani ragnai hwnwi Mg. Debbarma kha khwlaio.

Obono rwgwi Chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia bo haste ni lukurokno kha kuphur bai hambai yapharwi sirisitini joto tongthar ni khoroksa bai khoroksa kwthalaimani bangnai hwnwi khakao.

Obono rwgwi khwna (26 August-2022) ADC haphang holiday saklai kha. O koktwma rwkha Chariphang Habaphang Okra yakbara Dhanbabu Reang.

Khumulwng ni Autonomous Cultural
Centre twiwi koklam panda

ADC/k-145

Khumulwng,25-08-2022

=====

=====

Tini Khumulwngni Tangnok kotor kwtal nogo 2 No malaima nogo TTAADC tei Indian National trust For Art and Cultural Heritage Delhi ni Architectural Division ni bising kaisa koklam panda wngkha. O pandao khumulwng ni Tipra autonomous Cultural Museum ni hamkwrai ni bagwi Delhi Architectural Heritage centre bai swnamjak 11 corore 96 lakh 15 thousand 41 rang ni swnamjak project twi sukrubwi salaikha.

O pandao kubunrok ni bising tongo Chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia, Rwnng bedekni Chariphang Adong Chittaranjan Debbarma, Ah bedek ni Chariphang Adong Rajesh Tripura, Thwng tei Sikla samung bedekni Chariphang Adong Suhel Debbarma, Khoroknwi MDC song Ganesh Debbarma bai Debojit Tripura, Chariphang Haba Nokphang Okra C.K Jamatia, Khoroknwi Chariphang haba Nokphang Yakchu B. Hrangkhwal bai R.K Debbarmatei juda juda bedekni Jaiphangrok. O pandao swnamjak project no sukrubui sai khwnarwkha Indian National Trust For Art and Cultural Heritage Delhi bedekni Senior Architect Rummanuddin Siddiqui.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

আগামী ১২ সেপ্টেম্বর এডিসির অধিবেশন

এডিসি।স-১৪৩

খুমলুঙে, ২৫।০৮।২০২২ইং

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্বশাসিত জেলা পরিষদের চেয়ারম্যান জগদীশ দেববর্মা আগামী ১২ সেপ্টেম্বর ২০২২ইং এডিসির অধিবেশন আহ্বান করেছেন। ঐদিন খুমলুঙস্থিত পরিষদীয় ভবনে সকাল ১১ টায় এই অধিবেশন শুরু হবে। এক বিজ্ঞপ্তিতে আজ এসংবাদ জানান পরিষদীয় সচিব কেশব দেববর্মা।

আগামীকাল সংগ্রহমা তের উপলক্ষ্যে এডিসির
শুভেচ্ছা ও ছুটি ঘোষণা

এডিসি।স-১৪৪

খুমলুঙে, ২৫।০৮।২০২২ইং

আগামীকাল সংগ্রহমা তের উপলক্ষ্যে এডিসির চেয়ারম্যান জগদীশ দেববর্মা রাজ্যবাসীর প্রতি আন্তরিক শুভেচ্ছা জানান। এই উৎসবের মাধ্যমে রাজ্যের চিরাচরিত সর্বধর্মের মেলবন্ধন আর ও শক্তিশালী হবে বলে শ্রীদেববর্মা আশাব্যক্ত করেন।

এউপলক্ষ্যে মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া পৃথক বার্তায় রাজ্যবাসীর প্রতি আন্তরিক শুভেচ্ছা জানিয়ে রাজ্যের চিরাচরিত সর্বধর্মের সৌভ্রাতৃত্বের বন্ধন আর ও মজবুত হবে বলে আশা পোষণ করেন।

এদিকে এউপলক্ষ্যে আগামীকাল (২৬ আগস্ট-২০২২ইং) এডিসি কর্তৃপক্ষ ছুটি ঘোষণা করেছেন। এক বিজ্ঞপ্তিতে এসংবাদ জানান অতিরিক্ত মুখ্যনির্বাহী আধিকারিক ধনবাবু রিয়ম্মং।

এডিসি।স-১৪৫

খুমলুঙে অটোনমাস কালচারেল হেরিটেজ সেন্টার উন্নয়ন বিষয়ে বৈঠক

খুমলুঙে, ২৫।০৮।২০২২ইং

আজ খুমলুঙে প্রধান প্রশাসনিক নতুন ভবনে ২নং মিলনায়তনে টিটিএএডিসি ও ইন্ডিয়ান ন্যাশনাল ট্রাস্ট ফর আর্ট এন্ড কালচারেল হেরিটেজের দিল্লীস্থিত আর্কিটেকচারেল হেরিটেজ ডিভিশনের মধ্যে বৈঠক হয়। বৈঠকে খুমলুঙস্থিত ত্রিপুরা অটোনমাস কালচারেল মিউজিয়ামের উন্নয়ন বিষয়ে দিল্লীর আর্কিটেকচারেল হেরিটেজের পক্ষ থেকে ১১ কোটি ৯৬ লক্ষ ১৫ হাজার ৪১৮ টাকার তেরী করা প্রকল্প সম্পর্ক বিষয়ে বিস্তৃত আলোচনা করা হয়।

এই বৈঠকে ছিলেন মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া, শিক্ষা দপ্তরের নির্বাহী সদস্য চিওরঞ্জন দেববর্মা, মৎস্য দপ্তরের নির্বাহী সদস্য রাজেশ ত্রিপুরা, ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য সুহেল দেববর্মা, এমডিসিডয় গনেশ দেববর্মা ও দেবজিৎ ত্রিপুরা, মুখ্যনির্বাহী আধিকারিক সিকে জমাতিয়া, উপ-মুখ্যনির্বাহী আধিকারিকদ্বয় বি. রাঞ্জল ও আর. কে. দেববর্মা সহ বিভিন্ন দপ্তর প্রধানগণ। এদিকে এই বৈঠকে তেরী করা প্রকল্প সম্পর্কে এডিসির কর্তৃপক্ষকে অবগত করেন ইন্ডিয়ান ন্যাশনাল ট্রাস্ট ফর আর্ট এন্ড কালচারেল হেরিটেজের দিল্লীস্থিত ডিভিশনের সিনিয়র আর্কিটেকট রুম্মন উদ্দিন সিদ্দিকী।